
AREA PERSONA E FAMIGLIA
SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE N.  613  DEL 15/09/2016

Oggetto:  AVVISO  PUBBLICO  DI  SPONSORIZZAZIONE  PER  LA 
FORNITURA  IN  COMODATO  D’USO  GRATUITO  DI 
AUTOVEICOLI  ATTREZZATI  PER  IL  TRASPORTO  DI 
PERSONE CON DIVERSA ABILITA’ MOTORIA  

La Dirigente dell’Area
Persona e Famiglia

PREMESSO che questo Ente, tramite convenzioni tra i Servizi Sociali Comunali e 
soggetti del Terzo Settore, assicura ai soggetti non autosufficienti o con diversa 
capacità motoria i servizi di accompagnamento da e per centri di riabilitazione, 
ospedalieri, specialistici e/o socio assistenziali;

CONSIDERATO  che  l’Amministrazione  Comunale  ha  in  essere  un  contratto 
stipulato  con  la  Ditta  Mobility  Life  Srl,  consistente  nella  concessione  in 
comodato gratuito a questo Comune per n° 4 anni di n° 2 automezzi Fiat Doblò 
attrezzati con elevatore omologato a norma di legge, per il trasporto di n° 1 
sedia a rotelle, oltre a una Fiat Punto 5 porte, destinata al trasporto di persone 
svantaggiate in ragione di condizioni fisiche, psichiche, sociali o familiari;

CONSIDERATO che il periodo di concessione in comodato d’uso gratuito degli 
automezzi  sopra  descritti  sta  giungendo  a  naturale  scadenza  e  che  il  loro 
utilizzo è risultato in questi anni, non solo vantaggioso per l’Ente, ma di grande 
valore sociale e umanitario, in quanto orientato a sviluppare la cultura della 
solidarietà, mediante il coinvolgimento dell’associazionismo locale nelle attività 
di accompagnamento e supporto a persone in condizione di difficoltà;

DATO ATTO che il contratto è fondato sulla formula della pubblicità mobile delle 
imprese presenti sul territorio;

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 193 del 6.9.2016 nella quale 
venivano approvati gli indirizzi in merito alla continuità del citato progetto di 
mobilità garantita;

DATO ATTO che si intende dar corso, ai sensi  dell’art. 19 del D. Lgs 18 aprile 
2016 n. 50 (nuovo Codice dei contratti pubblici), ad una procedura ad evidenza 

CITTA’ DI DESIO  - AREA PERSONA E FAMIGLIA
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

1



pubblica, mediante avviso pubblico di sponsorizzazione per la fornitura gratuita 
di autoveicoli appositamente attrezzati per il trasporto di persone  con ridotta 
capacità motoria;

DATO  ATTO  altresì  che  gli  automezzi  acquisiti  in  comodato  d’uso  a  titolo 
gratuito  potranno  essere  eventualmente  gestiti  in  collaborazione  con 
organizzazioni di volontariato o altri Enti erogatori di servizi assistenziali disposti 
a  concorrere  con risorse  proprie,  quali  personale,  accompagnatori,  concorso 
spese di carburante, per l’erogazione di servizi e che i rapporti tra il Comune e 
le Associazioni individuate saranno disciplinati da successivo, specifico accordo;

VISTO il  vigente regolamento  comunale  per  la  disciplina  e  la  gestione delle 
sponsorizzazioni, approvato con Delibera C.C. n. 46 del 29/11/2011;

DETERMINA

1. di approvare l’allegato avviso di sponsorizzazione, ai sensi  dell’art. 19 del 
D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 (nuovo Codice dei contratti  pubblici),  per la 
fornitura gratuita di autoveicoli appositamente attrezzati per il trasporto di 
persone con ridotta capacità motoria (allegato A);

2. di dare atto che l’iniziativa non comporta spese per l’Ente;

3. di  dare  diffusione  all’iniziativa  mediante  la  pubblicazione  dell’avviso 
pubblico sul sito del Comune per almeno 30 giorni, come previsto dalla 
citata norma;

4. di nominare la commissione giudicatrice delle offerte che perverranno a 
seguito dell’avviso, con la seguente composizione:

- Dott.ssa Elvira Antenucci, dirigente Area Persona e Famiglia, in qualità 
di Presidente

- Dott.ssa Simona Gruttadauria, P.O. responsabile del Settore Servizi e 
Interventi Sociali, in qualità di componente

- Geom. Maurizio  Manzotti,  funzionario  del  Settore Cultura  e  Sport,  in 
qualità di componente;

5. di dare atto che il presente atto non determina alcun impegno di spesa.

LA DIRIGENTE
Dott.ssa Elvira Antenucci 

Allegati:
“A” - Avviso pubblico di sponsorizzazione per la fornitura in comodato d’uso 
gratuito di autoveicoli attrezzati per il trasporto di persone con diversa abilità 
motoria

CITTA’ DI DESIO  - AREA PERSONA E FAMIGLIA
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

2


	DETERMINAZIONE N.  613  DEL 15/09/2016

